
FLORA FOOD GROUP – Preču un pakalpojumu iegādes noteikumi

  

1 DEFINĪCIJAS UN INTERPRETĀCIJA 

1.1 Šajos Noteikumos, ja vien konteksts nenosaka citādi, turpmāk 

sniegtajiem vārdiem un izteicieniem ir šāda nozīme: 

Piemērojamie tiesību akti ir visi valsts, pārnacionālie, ārvalstu vai vietēji tiesību 

akti, likumdošana, noteikumi, edikti, nolikumi, norādījumi vai vadlīnijas, ko 

izdevusi valdība vai valsts iestādes, tostarp noteikumi, pamatnostādnes vai citas 

attiecīgo regulatīvo iestāžu prasības, kurām ir likumīgs spēks, kopā ar nozares 

prakses kodeksiem, kas laiku pa laikam ir spēkā; 

Noteikumi ir šie noteikumi, kā arī jebkuri īpašie noteikumi, par kuriem Flora FG 

un Piegādātājs ir rakstveidā vienojušies, ar grozījumiem, kas laiku pa laikam tiek 

veikti saskaņā ar Error! Reference source not found.. noteikumu; 

Konfidenciāla informācija ir Līguma noteikumi un visa informācija, kas ir slepena 

vai citādi nav publiski pieejama (abos gadījumos pilnībā vai daļēji), tostarp 

komerciāla, finanšu, mārketinga vai tehniska informācija, zinātība, 

komercnoslēpumi vai uzņēmējdarbības metodes vai Personas dati, visos 

gadījumos neatkarīgi no tā, vai tā ir izpausta mutvārdos vai rakstveidā pirms vai 

pēc Līguma noslēgšanas datuma. 

Līgums ir līgums starp Flora FG un Piegādātāju par Preču un/vai Pakalpojumu 

iegādi saskaņā ar šiem Noteikumiem;  

Datu pārzinim ir VDAR noteiktā nozīme; 

Datu apstrādes līgums ir datu apstrādes līgums, kas tiks noslēgts starp pusēm 

tādā formā, kādu Flora FG laiku pa laikam var noteikt; 

Datu aizsardzības tiesību akti ir Vispārīgā datu aizsardzības regula (Regula 

(ES)2016/679) (VDAR) un visi tiesību akti, ar kuriem ratificē vai citādi pieņem, 

aizstāj vai papildina VDAR jebkurā jurisdikcijā, kurā puses darbojas, un visi citi 

tiesību akti un noteikumi, kas attiecas uz fizisko personu datu apstrādes 

privātumu jebkurā citā piemērojamā jurisdikcijā; 

Galarezultāts nozīmē visus dokumentus, produktus un materiālus jebkurā 

formātā, ko izstrādājis Piegādātājs vai tā pārstāvji, apakšuzņēmēji, konsultanti un 

darbinieki saistībā ar Pakalpojumiem; 

Piegādes vieta ir Preču piegādes vieta, kas norādīta Pasūtījumā; 

Aprīkojums ir priekšmeti, ko Flora FG piegādā Piegādātājam, lai Piegādātājs tos 

izmantotu Līguma mērķiem; 

Izdevumi ir saprātīgi izdevumi, kas Piegādātājam pienācīgi un obligāti radušies 

Pakalpojumu sniegšanas gaitā; 

Izdevumu politika ir izdevumu politika, par kuru Flora FG laiku pa laikam paziņo 

Piegādātājam; 

Flora FG ir Flora FG pircējs, kas norādīts Pasūtījumā (vai, ja pircējs nav norādīts, 

Flora Food Global Principal B.V. (Nīderlandē reģistrēta sabiedrība ar 

Nr. 63649292, kuras juridiskā adrese ir Beethovenstraat 551 – 7th floor, 1083 HK 

Amsterdam, Nīderlande));  un 

Flora FG politika un procedūras ir Darījumu partneru rīcības kodekss un cita 

politika un procedūras, kas izklāstītas vietnē www.florafoodgroup.com/supplier-

centre. 

Laba nozares prakse ir standarti, prakse, metodes un procedūras, kas atbilst 

visiem piemērojamiem tiesību aktiem, kā arī prasmju, rūpības, piesardzības, 

apdomības un tālredzības pakāpe, kas pamatoti būtu sagaidāma no kvalificētas 

un pieredzējušas personas, kura uzņemas visus vai daļu no veicamajiem 

pienākumiem un saistībām, kas Piegādātājam jāuzņemas saskaņā ar Līgumu 

tādos pašos vai līdzīgos apstākļos;  

Preces ir preces (tostarp jebkura to daļa vai daļas), kas Piegādātājam ir jāpiegādā 

Flora FG saskaņā ar Pasūtījumu, pamatojoties uz šiem Noteikumiem;  

Grupa attiecībā uz jebkuru sabiedrību laiku pa laikam nozīmē šo sabiedrību un 

katru šīs sabiedrības Meitassabiedrību vai Kontrolakciju sabiedrību, vai jebkuras 

šādas Meitassabiedrības vai Kontrolakciju sabiedrības Meitassabiedrību vai 

Kontrolakciju sabiedrību; 

Kontrolakciju sabiedrība ir sabiedrība, kurai attiecībā uz citu sabiedrību (tās 

Meitassabiedrību) pieder vairākums balsstiesību šajā sabiedrībā vai kura ir tās 

dalībniece un kurai ir tiesības iecelt vai atcelt lielāko daļu tās valdes locekļu, vai 

kura ir tās dalībniece un kura viena pati kontrolē lielāko daļu balsstiesību šajā 

sabiedrībā; 

Intelektuālā īpašuma tiesības ir jebkurš patents, autortiesības, preču zīme, 

pakalpojumu zīme vai tirdzniecības nosaukums, tiesības uz programmatūru, 

tiesības uz dizainu, tiesības uz datubāzēm, tiesības uz attēlu, morālās tiesības, 

tiesības uz izgudrojumu, tiesības, kas attiecas uz maldinošu izmantošanu, domēna 

nosaukums, tiesības uz konfidenciālu informāciju (tostarp komercnoslēpumiem) 

vai tiesības uz privātumu, un visas līdzīgas vai līdzvērtīgas tiesības, neatkarīgi no 

tā, vai tās ir vai nav reģistrētas, un tostarp visi pieteikumi (vai tiesības pieteikties) 

uz šādām tiesībām, to atjaunošanu vai paplašināšanu, kas pastāv pašlaik vai 

pastāvēs nākotnē valstī, kurā ir reģistrēta Flora FG (kā definēts turpmāk tekstā), 

un visās citās pasaules valstīs, neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav reģistrētas, un 

tostarp visi pieteikumi iepriekšminēto tiesību reģistrēšanai; 

Jauns piegādātājs ir persona, kas sniedz pakalpojumus, kuri aizstāj kādu no 

Pakalpojumiem, neatkarīgi no tā, vai šie pakalpojumi ir tādi paši vai līdzīgi kādam 

no Pakalpojumiem vai visiem Pakalpojumiem; 

Pasūtījums ir Flora FG pasūtījums Piegādātājam par Preču un/vai Pakalpojumu 

piegādi tādā formā, kādu laiku pa laikam Flora FG var noteikt; 

Personas datiem ir VDAR noteiktā nozīme; 

Pakalpojumu līmenis ir pakalpojumu līmenis (ja tāds ir), kas noteikts Pasūtījumā 

attiecīgajiem Pakalpojumiem; 

Pakalpojumi ir pakalpojumi, kas Piegādātājam jāsniedz Flora FG saskaņā ar 

Pasūtījumu atbilstoši šiem Noteikumiem; 

Specifikācija ir Preču un/vai Pakalpojumu specifikācija vai nosacījumi, kas 

norādīti Pasūtījumā vai citādi rakstveidā paziņoti Piegādātājam saskaņā ar 

Līgumu; 

Meitassabiedrība ir sabiedrība, kurā citai sabiedrībai (tās Kontrolakciju 

sabiedrībai) pieder vairākums balsstiesību vai kura ir tā dalībniece un kurai ir 

tiesības iecelt vai atcelt vairākumu tā valdes locekļu, vai kura ir tā dalībniece un 

viena pats kontrolē vairākumu balsstiesību tajā; 

Piegādātājs ir persona vai sabiedrība, no kura Flora FG iegādājas Preces un/vai 

Pakalpojumus; 

1.2 Vārdi "citi", "tostarp" un "jo īpaši" neierobežo iepriekšējo vārdu 

vispārīgumu vai nav uzskatāmi par tādiem, kas attiecas tikai uz to pašu kategoriju 

kā iepriekšējie vārdi, ja ir iespējama plašāka interpretācija. 

2 LĪGUMA PAMATS 

2.1 Uz Līgumu attiecas šie Noteikumi, izslēdzot visus pārējos noteikumus 

(tostarp jebkādus noteikumus, kurus Piegādātājs vēlas piemērot saskaņā ar kādu 

piedāvājumu, pasūtījuma apstiprinājumu vai citu Piegādātāja izdotu dokumentu). 

2.2 Pasūtījums ir piedāvājums, ko Flora FG iesniedz Piegādātājam, un 

Līgums stājas spēkā, kad Piegādātājs pieņem Pasūtījumu. Ja vien Flora FG iepriekš 

nav atsaukusi Pasūtījumus, tie tiek uzskatīti par pieņemtiem, ja Piegādātājs tos 

nav noraidījis ar rakstveidā noformētu paziņojumu septiņu (7) dienu laikā no to 

iesniegšanas dienas.   

2.3 Ja sarakstē (tostarp e-pastos) ir norādīts Flora FG iepērkamo Preču 

un/vai Pakalpojumu apjoms, šie apjomi ir tikai nesaistošas aplēses un neskar 

faktiski saskaņā ar Līgumu iepirktos apjomus, ja vien puses nav nepārprotami 

rakstveidā vienojušās par citādu kārtību. Flora FG var nosūtīt Piegādātājam 

regulāras prognozes par savām prasībām.  Šādas prognozes ir tikai nesaistošas 

aplēses, un to mērķis ir palīdzēt Piegādātājam plānot Preču ražošanu un piegādi 

un/vai Pakalpojumu sniegšanu, un tās neskar Līgumā paredzētos faktiski iepirktos 

apjomus, ja vien puses nav nepārprotami rakstveidā vienojušās par citādu kārtību. 

3 PREČU PIEGĀDE  

3.1 Piegādātājs apņemas, apliecina un garantē Flora FG, ka Preces, to 

iepakojums un marķējums: 

(a) atbilst Specifikācijai un visiem Flora FG norādījumiem, kā arī citādi atbilst 

Pasūtījuma un Līguma prasībām; 

(b) ir apmierinošas kvalitātes, bez materiālu un izgatavošanas defektiem un 

piemērotas paredzētajam mērķim (neatkarīgi no tā, vai šāds mērķis ir netieši 

vai nepārprotami norādīts Specifikācijā, Pasūtījumā vai Līgumā); 

(c) ir bez strukturāliem un citiem raksturīgiem defektiem (izņemot gadījumus, 

kad Preces ir piegādātas saskaņā ar Flora FG dizainu); 

(d) atbilst visiem Piemērojamajiem tiesību aktiem; un 

(e) kvalitātes, daudzuma un apraksta ziņā stingri atbilst visiem Piegādātāja 

iesniegtajiem paraugiem.  

3.2 Piegādātājs dara visu iespējamo, lai nodotu vai cedētu Flora FG vai kā 

citādi iegūtu par labu Flora FG garantijas, apliecinājumus vai citu kvalitātes, 

īpašumtiesību vai piemērotības nolūkam apliecinājumu, ko sniedzis Preču 

ražotājs, ciktāl to iespējams nodot vai cedēt Flora FG. 

4 PREČU PIEGĀDE  

4.1 Preču piegāde notiek stingri saskaņā ar Flora FG norādījumiem par 

piegādi, neatkarīgi no tā, vai tie ir sniegti Pasūtījumā vai atsevišķi.  Ja norādījumi 

nav sniegti, piegāde notiek saskaņā ar DDP (piegādes vieta – Delivery Location) 

Incoterms 2020 noteikumiem. 

4.2 Piegādes laika ievērošana ir būtisks Līguma noteikums. Piegādātājs veic 

piegādi tādā datumā un vietā, kas norādīta Pasūtījumā. Flora FG nav pienākuma 

pieņemt Preču piegādi pirms norādītā piegādes laika, bet tā patur tiesības to darīt.  

4.3 Flora FG ir tiesības jebkurā laikā mainīt piegādes norādījumus, sedzot 

jebkādas papildu pamatotas izmaksas, kas radušās Piegādātājam šādu izmaiņu 

rezultātā, ar nosacījumu, ka Flora FG ir iepriekš rakstveidā piekritusi šādām 

izmaksām.  Ja Flora FG pieprasa atlikt vai pārcelt piegādes datumu, Piegādātājs 

glabā Preces un, saņemot iepriekšēju rakstveidā noformētu Flora FG piekrišanu, 

apdrošina tās pret bojājumiem, iznīcināšanu vai citiem zaudējumiem uz Flora FG 

rēķina. 

4.4 Precēm jāpievieno detalizēts Preču apraksts kopā ar lietošanas 

instrukcijām, katrā no tām norādot Pasūtījuma numuru, kā arī Piegādātāja 

sertifikāts tādā formā, kādu pieprasa Flora FG, kas apliecina Preču atbilstību 

Specifikācijai. 

4.5 Flora FG nav pienākuma pieņemt tādu Preču daudzumu, kas atšķiras no 

Specifikācijā vai Pasūtījumā norādītā. 

4.6 Preces tiks pienācīgi iesaiņotas un nostiprinātas tā, lai galamērķi tās 

sasniegtu nebojātas un labā stāvoklī.  Flora FG nav pienākuma atgriezt 

Piegādātājam Preces iepakojuma materiālus. 

4.7 Piegādātājs nedrīkst piegādāt Preces pa daļām bez Flora FG iepriekšējas 

rakstveidā noformētas piekrišanas.  Ja ir panākta vienošanās, ka Preces tiek 

piegādātas pa daļām, par tām var izrakstīt rēķinu un maksāt atsevišķi.  Tomēr, ja 

Piegādātājs kādu no daļām nepiegādā laikā vai vispār nepiegādā, Flora FG ir 

tiesīga izmantot tiesiskās aizsardzības līdzekļus, kas izklāstīti Error! Reference 

source not found.. noteikumā (Tiesiskās aizsardzības līdzekļi). 

5 PIEŅEMŠANA 

5.1 Netiks uzskatīts, ka Flora FG ir pieņēmusi Preci, kamēr tai nav bijis 

saprātīga laika to pārbaudīt pēc piegādes, vai pēc tam, kad ir kļuvis redzams kāds 

slēpts defekts. Flora FG veiktā pārbaude vai testēšana pirms vai pēc Preču 

piegādes, ne arī pavadzīmes vai cita dokumenta parakstīšana, kas apliecina Preču 

fizisku saņemšanu, nav uzskatāma par Preču pieņemšanu vai apstiprināšanu, kā 
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arī nav uzskatāma par atteikšanos no Flora FG tiesībām atcelt vai atgriezt visas 

Preces vai to daļu, ja tiek konstatēts, ka Preces ir bojātas vai neatbilst Līgumam, 

Pasūtījumam un Specifikācijai. 

5.2 Piegādātājs nekavējoties informē Flora FG par visiem jautājumiem, kas 

tam kā Preču piegādātājam ir zināmi vai būtu jāzina saistībā ar Flora FG veikto 

Preču uzglabāšanu, transportēšanu, pārvietošanu, montāžu vai izmantošanu. 

5.3 Preces atrodas Piegādātāja pārziņā līdz brīdim, kad tās tiek piegādātas 

saskaņā ar Līgumu, kad īpašumtiesības uz Precēm un risks par tām pāriet Flora 

FG, ar nosacījumu, ka, ja Flora FG samaksā par Precēm pirms piegādes, 

īpašumtiesības uz Precēm pāriet Flora FG, kad tiek veikts maksājums. 

6 PAKALPOJUMU PIEGĀDE 

6.1 Piegādātājs no dienas, kas noteikta Pasūtījumā, un Līguma darbības 

laikā sniedz Flora FG Pakalpojumus saskaņā ar Līguma noteikumiem. 

6.2 Piegādātājam ir jāievēro Līgumā noteiktais izpildes termiņš, un tas ir 

būtisks šī Līguma noteikums, ar nosacījumu, ka, ja šāds izpildes termiņš nav 

noteikts, Piegādātājs veic Pakalpojumus saprātīgā termiņā.  

6.3 Sniedzot Pakalpojumus, Piegādātājs apņemas, apliecina un garantē 

Flora FG, ka tas: 

(a) sniegs Pakalpojumus ar visaugstāko rūpību, prasmēm un centību saskaņā ar 

nozares paraugpraksi; 

(b) nodrošinās, ka Pakalpojumi un Galarezultāts atbilst visiem Specifikācijā 

izklāstītajiem aprakstiem un specifikācijām un ka Galarezultāts ir piemērots 

jebkuram mērķim, par kuru Flora FG nepārprotami vai netieši paziņo 

Piegādātājam; 

(c) saskaņā ar (vai pārsniedzot) Pasūtījumā norādīto Pakalpojumu līmeni; 

(d) nodrošinās, ka Galarezultāts un visas preces un materiāli, kas piegādāti un 

izmantoti Pakalpojumu sniegšanā vai nodoti Flora FG, ir bez ražošanas, 

uzstādīšanas un dizaina defektiem; un 

(e) nodrošinās visu aprīkojumu, instrumentus, transportlīdzekļus un citus 

priekšmetus, kas nepieciešami Pakalpojumu sniegšanai. 

7 APRĪKOJUMS (JA TĀDS IR) 

7.1 Īpašumtiesības uz Aprīkojumu paliek Flora FG īpašumā, un tās nekad 

nepāriet Piegādātāja īpašumā. 

7.2 Piegādātājs apņemas: 

(a) glabāt Aprīkojumu droši un atsevišķi no visa pārējā Piegādātāja rīcībā esošā 

aprīkojuma, iekārtām un materiāliem tā, lai tas būtu viegli identificējams kā 

Flora FG īpašums; 

(b) nepārvietot, nesabojāt un neaizsegt nevienu identifikācijas zīmi vai 

iepakojumu uz Aprīkojuma vai saistībā ar to; 

(c) sniegt Flora FG tādu informāciju par Aprīkojumu, kādu Flora FG laiku pa 

laikam var pamatoti pieprasīt; 

(d) uzturēt Aprīkojumu apmierinošā stāvoklī; 

(e) nekavējoties paziņot sabiedrībai, ja tajā iestājas kāds no Error! Reference 

source not found. noteikumā minētajiem gadījumiem; un 

(f) piešķirt piekļuvi visām telpām, kurās tiek uzglabāts Aprīkojums, lai Flora FG 

varētu īstenot savas tiesības saskaņā ar Error! Reference source not found. 

noteikumu un pārbaudīt, vai Piegādātājs ievēro šā Error! Reference source 

not found. noteikuma prasības. 

7.3 Flora FG ir tiesības jebkurā laikā atgūt Aprīkojumu no Piegādātāja. 

7.4 Risks par Aprīkojumu pāriet Piegādātājam pēc tā saņemšanas no Flora 

FG vai pēc tam, kad Flora FG ir piegādājusi Aprīkojumu Piegādātājam (atkarībā no 

situācijas). 

7.5 Piegādātājs ir atbildīgs par to, lai nodrošinātu, ka Aprīkojums ir 

piemērots lietošanai Pakalpojumu sniegšanā, un nav tiesīgs saņemt atbrīvojumu 

no savām saistībām un/vai kompensāciju saskaņā ar šo Līgumu, kas izriet no 

Aprīkojuma izmantošanas Pakalpojumu sniegšanai, ja Aprīkojums nav piemērots 

lietošanai. 

8 SABIEDRĪBAS PIENĀKUMI 

8.1 Flora FG: 

(a) saprātīgā laikā nodrošina Piegādātājam saprātīgu piekļuvi Flora FG telpām 

Pakalpojumu sniegšanas nolūkā un informē Piegādātāju par visām veselības, 

drošības un aizsardzības prasībām, kas attiecas uz Flora FG telpām; un 

(b) sniedz Pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo informāciju, ko Piegādātājs var 

pamatoti pieprasīt. 

9 CENAS UN APMAKSA 

9.1 Preču un/vai Pakalpojumu cena ir norādīta Pasūtījumā.  Cenā ir iekļauts 

viss iepakojums, iepakošana, marķēšana, eksporta vai importa vai citi muitas 

nodokļi vai licences, apdrošināšanas un piegādes izmaksas un visas citas 

izmaksas, kas rodas Piegādātājam, ja vien Pasūtījumā nav norādīts citādi. 

9.2 Visas summas, kas maksājamas saskaņā ar Līgumu, neskaitot visus 

tirdzniecības nodokļus vai pievienotās vērtības nodokli, ko attiecīgā gadījumā 

pieskaita pēc attiecīgajā nodokļu punktā spēkā esošās likmes, bet ieskaitot visus 

citus piemērojamos nodokļus vai nodevas, kas maksājami par šādām summām. 

9.3 Piegādātājs vienmēr: 

(a) saņem rakstveidā noformētu Flora FG apstiprinājumu, pirms radušies 

izdevumi, kas pārsniedz piecus simtus eiro (500 EUR); un 

(b) izraksta Flora FG rēķinu par attiecīgajiem Izdevumiem saskaņā ar zemāk 

redzamo Error! Reference source not found. noteikumu,  

Flora FG atlīdzina Piegādātājam visus izdevumus, kas Piegādātājam radušies 

saskaņā ar Izmaksu politiku. 

9.4 Piegādātājs iesniedz detalizētus rēķinus par Pakalpojumu cenu un 

Izdevumiem, norādot: 

(a) Flora FG pirkuma pasūtījuma numuru vai atsauces numuru (ja pieejams); 

(b) sniegto Pakalpojumu aprakstu; un  

(c) pilnu informāciju par visiem Izdevumiem, kā arī kvītis vai citus attiecīgus 

maksājumu apliecinošus dokumentus, ko Flora FG pamatoti pieprasa, lai 

pārbaudītu pieprasītos Izdevumus. 

9.5 Ja vien Flora FG tam nav nepārprotami rakstveidā piekritusi: 

(a) Flora FG nav atbildīga par citu izmaksu vai izdevumu atlīdzināšanu, kas 

radušies Piegādātājam saistībā ar Pakalpojumiem; un 

(b) Piegādātājs nav tiesīgs iekasēt komisijas maksu, uzcenojumu, maksu par 

apstrādi vai līdzīgu maksu par trešo personu izmaksām vai izdevumiem. 

9.6 Ja vien Līgumā nav noteikts citādi, Piegādātājs var izrakstīt rēķinu Flora 

FG tikai Preču piegādes vai Pakalpojumu sniegšanas pabeigšanas dienā vai pēc 

tās, un rēķini, kas iesniegti pirms termiņa, tiek uzskatīti par saņemtiem Preču 

piegādes vai Pakalpojumu sniegšanas pabeigšanas dienā.  Rēķiniem jābūt tādā 

formā, kāda norādīta vietnē www.florafoodgroup.com/supplier-centre vai kādu 

Flora FG laiku pa laikam nosaka.  

9.7 Visas summas, kas maksājamas saskaņā ar Līgumu, Flora FG 

izrakstāmajā rēķinā tiek aprēķinātas tādā valūtā, kāda ir norādīta Pasūtījumā.  Ja 

Pasūtījumā nav norādīta valūta, visas maksājamās summas tiek rēķinā norādītas 

eiro (€). 

9.8 Ja vien Pasūtījumā nav noteikts citādi, Flora FG samaksā Preču un/vai 

Pakalpojumu cenu simt divdesmit (120) dienu laikā no dienas, kad Flora FG ir 

saņēmusi pareizi izrakstītu rēķinu uz Piegādātāja rakstveidā norādīto bankas 

kontu. Piegādātājs apzinās, ka Flora FG apmaksā piegādātāju rēķinus divas reizes 

kalendārajā mēnesī. Piegādātājs piekrīt, ka Flora FG var apmaksāt Piegādātāja 

rēķinu pēc šajā dokumentā noteiktā maksājuma termiņa. 

9.9 Ja Flora FG nesamaksā summu, kurai ir iestājies samaksas termiņš un 

kuru tai ir pienākums samaksāt saskaņā ar Līgumu, Piegādātājs ir tiesīgs iekasēt 

procentus par nokavēto summu ar likmi 2 (divi) procenti gadā virs EUIBOR bāzes 

likmes, kas tiek aprēķināti katru dienu no maksājuma termiņa līdz faktiskā 

maksājuma dienai, neatkarīgi no tā, vai tas notiek pirms vai pēc tiesas sprieduma.  

Šis Noteikums neattiecas uz maksājumiem, kurus Flora FG labticīgi apstrīd.  

9.10 Ja Pasūtījumā ir norādīta cena, vai puses ir vienojušās, ka cena tiek 

noteikta pēc principa "laiks un materiāli", "izmaksas plus" vai līdzīga principa, 

Piegādātājs nodrošina Flora FG piekļuvi visiem dokumentiem un informācijai, kas 

ir Piegādātāja rīcībā vai tā kontrolē, lai Flora FG varētu pārliecināties, ka 

Piegādātāja pieprasītā summa ir pareizi noteikta saskaņā ar Līgumu. 

9.11 Ja Flora FG no Piegādātāja pienākas kāda summa, Flora FG var izmantot 

tiesības veikt ieskaitu pret jebkuriem maksājumiem, kas pienākas Piegādātājam 

no Flora FG saskaņā ar šo vai jebkuru citu Līgumu vai saistībā ar to.  Piegādātājs 

nav tiesīgs izmantot summu, kas pienākas Flora FG saskaņā ar Līgumu, lai 

samaksātu summu, ko Flora FG ir parādā Piegādātājam saistībā ar kādu jautājumu. 

10 REVĪZIJA 

10.1 Flora FG ir tiesības jebkurā laikā veikt Piegādātāja vai tā apakšuzņēmēju 

telpās Piegādātāja darbības, iekārtu un procedūru revīziju, lai pārliecinātos, ka 

Piegādātājs veic atbilstošu darbību un tam ir iekārtas un procedūras, lai izpildītu 

katru Līgumu saskaņā ar tā noteikumiem, un šajā nolūkā Flora FG un tās 

pilnvarotajiem pārstāvjiem ir tiesības piekļūt Piegādātāja un tā apakšuzņēmēju 

telpām parastā darba laikā, par to saprātīgi brīdinot Piegādātāju. 

11 TIESISKĀS AIZSARDZĪBAS LĪDZEKĻI 

11.1 Ja tiek pārkāptas Piegādātāja garantijas vai Error! Reference source 

not found.. noteikums (Preču piegāde) vai Error! Reference source not found. 

noteikums (Pakalpojumu sniegšana), vai ja kāds pienākums, garantija vai prasība, 

kas uzlikta, sniegta vai norādīta Līgumā attiecībā uz Precēm un/vai 

Pakalpojumiem netiek ievērota, Flora FG ir tiesīga pēc saviem ieskatiem bez 

atbildības pret Piegādātāju (kas izriet no šādas darbības) un, neierobežojot citas 

tiesības vai tiesiskās aizsardzības līdzekļus, veikt vienu vai vairākas no turpmāk 

minētajām darbībām: 

(a) izbeigt Līgumu un uzskatīt, ka Piegādātājs nekad nav noslēdzis Līgumu;  

(b) noraidīt attiecīgās Preces (pilnībā vai daļēji) un visas jau piegādātās Preces, 

kuras nevar efektīvi un komerciāli izmantot nepiegādāto Preču 

nepiegādāšanas dēļ;  

(c) atgūt no Piegādātāja visas izmaksas, kas Flora FG pamatoti radušās, iegūstot 

aizstājošas preces un/vai pakalpojumus no cita piegādātāja;  

(d) pieprasīt Piegādātājam uz sava rēķina četrpadsmit (14) dienu laikā aizstāt vai 

labot Preces;  

(e) pieprasīt, lai Piegādātājs uz sava rēķina septiņu (7) dienu laikā atkārtoti sniedz 

Pakalpojumus; un/vai  

(f) aizkavēt Preces un/vai Pakalpojumu cenas samaksu līdz brīdim, kad ir pilnībā 

izpildītas šī Līguma, Pasūtījuma un jebkuras Specifikācijas prasības. 

11.2 Ja Flora FG apgalvo, ka Pasūtījums nav pareizi izpildīts, tiek uzskatīts, ka 

Piegādātājs atzīst pretenzijas pamatotību, ja vien tas septiņu (7) dienu laikā no 

minētās pretenzijas saņemšanas dienas neiesniedz rakstveida paziņojumu Flora 

FG, apstrīdot minēto pretenziju un norādot tās apstrīdēšanas iemeslus. 

11.3 Ja Flora FG izmanto jebkuras šajos Noteikumos noteiktās tiesības, tā pēc 

saviem ieskatiem var pieprasīt Piegādātājam nekavējoties savākt attiecīgās Preces 

http://www.florafoodgroup.com/supplier-centre
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vai atgriezt Preces Piegādātājam uz Piegādātāja rēķina. 

11.4 Flora FG tiesības saskaņā ar šiem Noteikumiem papildina visus 

normatīvajos aktos noteiktos tiesiskās aizsardzības līdzekļus, kas pieejami Flora 

FG. 

12 PRODUKTA ATSAUKŠANA 

12.1 Piegādātājs nekavējoties rakstveidā informē Flora FG, sniedzot visu 

attiecīgo informāciju, ja tas atklāj, ka ir: 

(a) radušies to Preču defekti, kas jebkurā brīdī ir piegādātas Flora FG; vai 

(b) radušās kļūdas vai izlaidumi Preču lietošanas instrukcijās, 

kas izraisa vai var izraisīt nāves, traumu vai īpašuma bojājumu risku. 

12.2 Flora FG var pēc saviem ieskatiem un uz Piegādātāja rēķina: 

(a) atsaukt jebkuras Preces vai citus produktus, kuros iekļautas Preces, ko Flora 

FG jau ir pārdevusi saviem klientiem (kompensācijas, kredīta vai nomaiņas 

nolūkā, ko pēc Flora FG pieprasījuma veic Piegādātājs pēc Flora FG izvēles); 

un/vai 

(b) rakstveidā vai kā citādi paziņot saviem klientiem par Preces vai citas preces, 

kurā ir iestrādātas Preces, ko Flora FG jau ir pārdevusi saviem klientiem, 

lietošanas veidu vai darbību, 

katrā gadījumā, pamatojoties uz to, ka Flora FG, tās klienti vai trešā persona 

konstatē attiecīgo Preču defektu, kļūdu vai izlaidumu to lietošanas instrukcijās, 

par ko Flora FG pamatoti secina, ka tas ietekmē vai var ietekmēt jebkuru no 

piegādātajām Precēm un kas izraisa vai var izraisīt nāves, traumu vai īpašuma 

bojājumu risku. 

12.3 Izņemot gadījumus, kad saņemta iepriekšēja Flora FG rakstveida 

piekrišana, Piegādātājs nedrīkst publiski paziņot par saskaņā ar šo Error! 

Reference source not found. noteikumu veiktu produkta atsaukšanu vai kā 

citādi saistībā ar Līgumu vai pušu attiecībām.   

13 ATLĪDZINĀŠANA 

13.1 Papildus visiem citiem Flora FG pieejamiem tiesiskās aizsardzības 

līdzekļiem Piegādātājs pilnībā un pēc pieprasījuma atlīdzina, aizstāv un pasargā 

Flora FG, Flora FG grupu un to attiecīgos direktorus, amatpersonas un darbiniekus 

no jebkādām saistībām, pretenzijām, prasībām, zaudējumiem, kaitējuma vai 

izdevumiem (tostarp saprātīgas juridisko un citu profesionālo konsultantu 

atlīdzības un izdevumiem), procentiem un naudas sodiem, kas tiem radušies, 

neatkarīgi no tā, kā tie radušies, un vai tie tieši vai netieši izriet no turpmāk 

uzskaitītajiem jautājumiem, neatkarīgi no tā, vai šādi zaudējumi vai turpmāk 

uzskaitīto jautājumu sekas bija paredzamas Līguma noslēgšanas dienā: 

(a) prasības, ko pret Flora FG ir iesniegusi trešā persona saistībā ar nāvi, miesas 

bojājumiem vai kaitējumu īpašumam, kas izriet no Preču defektiem vai 

saistībā ar tiem, ciktāl Preču defekts ir attiecināms uz Piegādātāja, tā 

darbinieku, aģentu vai apakšuzņēmēju darbībām vai bezdarbību;  

(b) prasības, ko pret Flora FG iesniegusi trešā persona, kas izriet no Preču vai 

Pakalpojumu piegādes vai ir saistībā ar to, ciktāl šāda prasība izriet no 

Piegādātāja, tā darbinieku, aģentu vai apakšuzņēmēju Līguma pārkāpuma, 

nolaidīgas izpildes, neizpildes vai kavēšanās izpildīt Līgumu; un 

(c) prasības pret Flora FG par faktisku vai iespējamu trešās personas intelektuālā 

īpašuma tiesību pārkāpumu, kas izriet no Preču ražošanas, piegādes vai 

lietošanas, vai Pakalpojumu vai jebkura Galarezultāta saņemšanas, lietošanas 

vai piegādes vai saistībā ar to. 

13.2 Piegādātājs nodrošina visus Flora FG vai tās apdrošinātājiem 

nepieciešamos līdzekļus, palīdzību un konsultācijas, lai apstrīdētu vai izskatītu 

jebkuru prasību, pretenziju vai jautājumu, kas izriet no Piegādātāja Līguma 

izpildes, iespējamās izpildes vai neizpildes. 

14 INTELEKTUĀLAIS ĪPAŠUMS 

14.1 Visi Flora FG iesniegtie materiāli, tostarp visas Flora FG iesniegtās 

specifikācijas, un visas Piegādātāja vai viņa uzdevumā izgatavotās kopijas ir Flora 

FG īpašums, Piegādātājs tos drīkst izmantot tikai šā Līguma mērķiem, un 

Piegādātājs tos uzskata par stingri konfidenciāliem. 

14.2 Visas intelektuālā īpašuma tiesības, kas radītas vai iegūtas, veicot vai 

iegūstot jebkādu darbu, ko Piegādātājs veicis saskaņā ar Līgumu vai tā izpildes 

rezultātā, neatkarīgi no tā, vai tās attiecas uz Precēm, Pakalpojumiem, 

Galarezultāta pavaddokumentiem vai kā citādi, no to radīšanas vai iegūšanas 

dienas un citādi nekavējoties pēc Flora FG pieprasījuma visā pasaulē pieder tikai 

un vienīgi Flora FG. 

14.3 Piegādātājs bez papildu izmaksām piešķir vai nodrošina atbilstošas 

licences vai apakšlicences piešķiršanu Flora FG attiecībā uz visām intelektuālā 

īpašuma tiesībām, kuras Piegādātājam nepieder, kas iekļautas vai izmantotas 

darbā, ko Piegādātājs veicis Flora FG labā, vai uz Precēm, Pakalpojumiem vai 

Galarezultātu, kas tiek nodrošināts saskaņā ar Līgumu, kas ir pietiekamas, lai Flora 

FG varētu pilnībā izmantot šādu darbu, Preces vai Pakalpojumus un labot, 

atjaunināt vai uzturēt darbu, Pakalpojumus un Galarezultātu, kuros šādi rezultāti 

ir iekļauti. 

14.4 Piegādātājs ar šo piekrīt un apņemas nekavējoties pēc Flora FG 

pieprasījuma, bet uz sava rēķina, veikt visas darbības vai darbus un noformēt visus 

dokumentus, ko Flora FG var pieprasīt, lai īstenotu šā Error! Reference source 

not found.. noteikuma nosacījumus un nodomus. 

15 APDROŠINĀŠANA 

15.1 Piegādātājs uz sava rēķina apdrošina savu darbību, izmantojot atzītu 

apdrošināšanas sabiedrību, ar tādām apdrošināšanas polisēm, kas ir piemērotas 

un atbilstīgas, ņemot vērā tā saistības un atbildību saskaņā ar Līgumu. Piegādātājs 

pēc Flora FG rakstveida pieprasījuma sniedz Flora FG informāciju par spēkā esošo 

apdrošināšanu saskaņā ar šo Noteikumu. Piegādātājs neveic darbības, kā 

rezultātā spēku zaudētu kāda no polisēm, kuras ir spēkā saskaņā ar šo Noteikumu.  

16 ATBILSTĪBA  

16.1 Piegādātājs vienmēr: 

(a) pilda savas saistības saskaņā ar katru Līgumu atbilstoši visiem 

piemērojamiem tiesību aktiem, attiecīgajiem tehniskajiem, profesionālajiem 

vai citiem piemērojamiem standartiem; 

(b) ievēro Flora FG politiku un procedūras; 

(c) nodrošina, ka tas saņem un uztur spēkā visus piekrišanas, licences un atļaujas 

(tiesību aktos noteiktās, regulatīvās, līgumā paredzētās vai citas), kas tam var 

būt nepieciešamas, lai tas varētu izpildīt savas saistības saskaņā ar Līgumu; 

un 

(d) neveic tādas darbības vai atturas no tādu darbību veikšanas, kā rezultātā 

Flora FG varētu zaudēt kādu licenci, pilnvarojumu, piekrišanu vai atļauju, uz 

ko tā paļaujas savas darbības veikšanai, un Piegādātājs atzīst, ka Flora FG var 

paļauties vai rīkoties, pamatojoties uz Piegādātāja sniegtajiem 

pakalpojumiem. 

16.2 DATU AIZSARDZĪBA 

Ciktāl puse saņem Personas datus no otras puses saistībā ar Līgumu, kas noslēgts 

saskaņā ar šiem Noteikumiem, katra puse atzīst, ka tā rīkojas kā Datu pārzinis 

attiecībā uz visiem personas datiem, kurus tā saņem un kuri tiek apstrādāti 

saskaņā ar Līgumu. Katra puse apliecina otrai pusei, ka, apstrādājot šādus 

Personas datus, tā ievēros visus datu aizsardzības normatīvos aktus. Jebkurā brīdī, 

ja Flora FG uzskata par nepieciešamu, puses noslēdz Datu apstrādes līgumu 

attiecībā uz personas datiem saskaņā ar Līgumu. Piegādātājs nedrīkst pārsūtīt no 

Flora FG saņemtos Personas datus ārpus Apvienotās Karalistes vai EEZ bez i) Flora 

FG iepriekšējas rakstveida piekrišanas un/vai i) ja vien pārsūtīšana nenotiek uz 

valsti, kas saskaņā ar piemērojamiem datu aizsardzības tiesību aktiem ir 

apstiprināta kā valsts, kas nodrošina atbilstošu aizsardzību, vai ja saskaņā ar 

piemērojamiem datu aizsardzības tiesību aktiem ir veikti piemēroti drošības 

pasākumi (piemēram, standarta līguma klauzulas) vai ieviesti saistoši uzņēmuma 

noteikumi. 

17 LĪGUMSAISTĪBU IZBEIGŠANA 

17.1 Jebkura puse ir tiesīga nekavējoties izbeigt Līgumu, rakstveidā paziņojot 

par to otrai pusei, ja: 

(a) otra puse ir izdarījusi būtisku pārkāpumu attiecībā uz kādu no Līgumā 

noteiktajām saistībām, ko nav iespējams labot; 

(b) otra puse pārkāpj Līgumā noteiktās saistības, ko var novērst, un nenovērš šo 

pārkāpumu vai turpina to darīt trīsdesmit (30) dienas pēc tam, kad tai 

rakstveidā pieprasīts novērst vai pārtraukt pārkāpumu; 

(c) otra puse kļūst vai ir pamatoti ticams, ka tā kļūs maksātnespējīga, uzsāk 

bankrota procedūru, noslēdz individuālu brīvprātīgu vienošanos, uzsāk 

likvidācijas procesu, sanāciju vai administratīvu sanāciju, ieceļ administratoru, 

noslēdz korporatīvu brīvprātīgu vienošanos vai vienošanos ar kreditoriem 

par parādu nomaksu, vai ir uzsākta tiesvedība attiecībā uz to jebkurā 

jurisdikcijā, kurā tā darbojas, vai ir iestājies cits notikums šādā jurisdikcijā ar 

līdzvērtīgu vai līdzīgu ietekmi uz Error! Reference source not found.Error! 

Reference source not found. noteikumā minētajiem notikumiem un/vai 

(d) otra puse pārtrauc vai, pēc puses, kas vēlas izbeigt Līgumu, pamatota ieskata, 

var pārtraukt vai draud pārtraukt visu savu uzņēmējdarbību vai būtisku tās 

daļu. 

18 IZBEIGŠANAS SEKAS 

18.1 Līguma izbeigšana neskar nevienas puses tiesības un tiesiskās 

aizsardzības līdzekļus, kas var būt radušies līdz Līguma izbeigšanas dienai. 

18.2 Pēc Līguma izbeigšanas jebkāda iemesla dēļ: 

(a) ievērojot iepriekšminēto Error! Reference source not found.. noteikumu, 

pušu attiecības izbeidzas, izņemot šajā noteikumā nepārprotami noteiktos 

gadījumus (un tiktāl, ciktāl) tas ir nepārprotami norādīts šajā Error! 

Reference source not found.. noteikumā.  

(b) Piegādātājs nekavējoties nodod Flora FG visus Galarezultātus, neatkarīgi no 

tā, vai tie ir vai nav pabeigti, un atdod atpakaļ visus Piegādātājam iesniegtos 

materiālus, tostarp visas to kopijas;  

(c) ja Flora FG to pieprasa, Piegādātājs sniedz visu Flora FG pamatoti pieprasīto 

palīdzību, lai veicinātu netraucētu Pakalpojumu pāreju uz Flora FG vai tās 

iecelto jauno Piegādātāju; un 

(d) jebkurš noteikums, kas nepārprotami vai netieši ir paredzēts, lai stātos vai 

paliktu spēkā Līguma izbeigšanas brīdī vai pēc tā, paliek spēkā pilnā apmērā;  

19 NENOTIEK DARBINIEKU NODOŠANA 

19.1 Pušu nodoms ir tāds, ka Līguma vai jebkura no Pakalpojumiem darbības 

uzsākšana vai izbeigšana neizraisīs kāda darbinieka pārcelšanu no vienas 

personas uz citu neatkarīgi no tā, vai tas pāriet no Piegādātāja vai tā 

apakšuzņēmējiem vai pie tiem, vai no Flora FG (vai Flora FG grupas 

apakšuzņēmēja) vai pie tā. 

20 KONFIDENCIALITĀTE 

20.1 Katra puse nodrošina, lai visa otrai pusei piederošā Konfidenciālā 

informācija, kas izpausta vai iegūta pušu attiecību rezultātā saskaņā ar Līgumu, 

tiktu glabāta slepenībā un konfidencialitātē un neizmanto un neizpauž to, 
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izņemot Līguma pienācīgai izpildei vai ar otras puses iepriekšēju rakstveida 

piekrišanu.   

21 VISPĀRĪGI 

21.1 Līgums ir saistošs Piegādātājam personiski.  Piegādātājs bez iepriekšējas 

Flora FG rakstveida piekrišanas nedrīkst nodot, deleģēt, nodot apakšuzņēmējiem, 

cedēt, apgrūtināt vai kā citādi atsavināt savas tiesības un pienākumus saskaņā ar 

Līgumu.  

21.2 Pēc Flora FG pieprasījuma Piegādātājs iepērk sastāvdaļas un/vai 

pakalpojumus, kas nepieciešami, lai ražotu Pasūtījumā iekļautās Preces un/vai 

Pakalpojumus un/vai Galarezultātu, no Flora FG norādītajiem trešo personu 

piegādātājiem.  Flora FG var vienoties ar šādiem trešo personu piegādātājiem par 

saskaņotām cenām, taču Piegādātājs atzīst un piekrīt, ka tas ir pilnībā atbildīgs 

par līgumu slēgšanu ar šādiem trešo personu piegādātājiem un samaksu tiem. 

21.3 Flora FG var jebkurā laikā bez iepriekšējas Piegādātāja rakstveida 

piekrišanas nodot, deleģēt, nodot apakšuzņēmējiem, cedēt, apgrūtināt vai kā 

citādi atsavināt savas tiesības un pienākumus saskaņā ar Līgumu. 

21.4 Ievērojot Error! Reference source not found.. noteikumu, personai, 

kas nav Līguma puse, nav tiesību (saskaņā ar Apvienotās Karalistes tiesību aktiem, 

kas pazīstami kā 1999. gada Likums par līgumiem (trešo personu tiesībām) vai 

līdzīgiem vietējiem tiesību aktiem) īstenot jebkuru Līguma noteikumu. 

21.5 Visi Flora FG grupas dalībnieki var īstenot Līguma noteikumus, ievērojot 

un saskaņā ar Error! Reference source not found.. noteikumu un Apvienotās 

Karalistes tiesību aktu, kas pazīstami kā 1999. gada Likums par līgumiem (trešo 

personu tiesībām) noteikumiem vai līdzīgiem vietējiem tiesību aktiem. 

21.6 Pušu tiesības izbeigt, atcelt vai vienoties par izmaiņām, atteikšanos vai 

norēķiniem saskaņā ar Līgumu nav atkarīgas no personas, kas nav Līguma puse, 

piekrišanas. 

21.7 Neviena no pusēm nedrīkst ieķīlāt otras puses kredītu, kā arī nedrīkst 

sevi uzskatīt par otru pusi vai par otras puses aģentu, partneri, darbinieku vai 

pārstāvi, un neviena no pusēm nedrīkst sevi iepazīstināt kā tādu, kā arī nedrīkst 

sevi uzskatīt par pilnvarotu uzņemties tiešas vai netiešas saistības otras puses 

vārdā.  Nekas šajā Līgumā un nekādas darbības, ko puses veic saskaņā ar Līgumu, 

nerada vai nav uzskatāmas par tādām, kas rada partnerattiecības vai 

kopuzņēmumu, vai darba devēja un darbinieka, vai pilnvarotāja un pārstāvja 

attiecības starp pusēm. 

21.8 Piegādātājs nedrīkst izmantot vispārējas vai citādas aizturējuma tiesības, 

neatkarīgi no tā, kā tās radušās, attiecībā uz Precēm un/vai Galarezultātu, 

materiāliem, kas saistīti ar Pakalpojumiem, vai citu Flora FG īpašumu, kas ir 

Piegādātāja valdījumā, attiecībā uz summām, kuras Flora FG ir parādā 

Piegādātājam saskaņā ar Līgumu vai kā citādi. 

21.9 Pilna vienošanās 

(a) Līgumā ir ietverta pilna vienošanās starp pusēm attiecībā uz tā priekšmetu, 

un tas aizstāj jebkuru iepriekšēju līgumu un rakstveidā noformētu vai 

mutvārdu vienošanos starp pusēm par šo priekšmetu. 

(b) Puses apliecina, ka šis Līgums nav pilnībā vai daļēji noslēgts, paļaujoties uz 

otras puses vai tās vārdā sniegtu garantiju, paziņojumu, solījumu vai 

apliecinājumu, kas nav nepārprotami noteikts šajā Līgumā, kā arī neviena no 

pusēm to nav saņēmusi. 

(c) Katra puse piekrīt, ka vienīgās tai pieejamās tiesības un tiesiskās aizsardzības 

līdzekļi, kas izriet no garantijām, paziņojumiem, solījumiem vai 

apgalvojumiem vai ir saistīti ar tiem, ir par līguma pārkāpumu, un 

neatsaucami un bez nosacījumiem atsakās no jebkādām tiesībām uz 

prasībām, tiesībām vai tiesiskās aizsardzības līdzekļiem, tostarp tiesībām 

atcelt Līgumu, kas tai citādi būtu bijušas saistībā ar tiem. 

21.10 Noteikumu nodalāmība 

Ja kāda Līguma daļa tiek atzīta par spēkā neesošu vai kļūst par spēkā neesošu vai 

kā citādi neizpildāmu kāda iemesla dēļ saskaņā ar piemērojamiem tiesību aktiem, 

tā tiek uzskatīta par izslēgtu no Līguma, un šī izslēgšana nekādā veidā neietekmē 

vai nemazina pārējo Līguma noteikumu spēkā esību un/vai izpildāmību. 

21.11 Atteikšanās 

Netiks uzskatīts, ka kāda puse samazina, atsakās vai izbeidz savas tiesības vai 

tiesiskās aizsardzības līdzekļus, ja šī puse piešķir otrai pusei atlaidi, izrāda iecietību 

vai piedāvā termiņa pagarinājumu, kā arī ja šādas tiesības vai tiesiskās 

aizsardzības līdzekļus neizmanto vai izmanto ar novēlošanos.  Atbrīvojums no 

Līguma pārkāpuma ir jāsagatavo rakstveidā.  Puses sniegts atbrīvojums no 

Līguma noteikuma pārkāpuma nekavē turpmāku šī noteikuma izpildi un netiek 

uzskatīts par atbrīvojumu no turpmāka šī vai cita noteikuma pārkāpuma. 

21.12 Grozījumi 

Līguma izmaiņas vai grozījumi ir spēkā tikai tad, ja tie ir noformēti rakstveidā, tajos 

ir konkrētas atsauces uz Līgumu un tos ir parakstījis katras Līgumā iesaistītās 

puses pienācīgi pilnvarots pārstāvis. 

21.13 Paziņojumi 

(a) Visiem paziņojumiem, kas nosūtīti saskaņā ar Līgumu, jābūt sagatavotiem 

rakstveidā.  Paziņojums, kas sniegts pa e-pastu, tiek uzskatīts par sagatavotu 

rakstveidā. 

Paziņojumus var izsniegt personīgi, izmantojot iepriekš apmaksātu ierakstītu 

piegādes pakalpojumu vai e-pastu uz attiecīgās puses juridisko adresi vai citu 

adresi, ko attiecīgā puse var norādīt, lai izsniegtu paziņojumus saskaņā ar Līgumu. 

21.14.  Valoda 

Šie Noteikumi ir izklāstīti angļu valodā un Flora FG reģistrācijas valsts vietējā 

valodā. Pretrunu gadījumā starp šā Līguma versiju angļu valodā un vietējās 

valodas versiju puses vienojas, ka, ciktāl to pieļauj piemērojamie tiesību akti, 

noteicošā ir angļu valodas versija.    

(b)  

22 STRĪDU IZŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA 

22.1 Ja rodas strīds saistībā ar Noteikumiem vai kādu no Līgumiem vai to 

izpildi, spēkā esību vai izpildāmību, puses labā ticībā mēģina atrisināt strīdu, 

risinot to sabiedrības ietvaros un izmantojot savus attiecīgos klientu vadītājus, 

pēc tam savus attiecīgos iepirkumu direktorus (vai līdzvērtīgus vadītājus) un pēc 

tam savus attiecīgos finanšu direktorus / galvenos izpilddirektorus.  Katrā strīda 

risināšanas līmenī iesaistītās puses dara visu iespējamo, lai to atrisinātu.   

22.2 Ja pēc strīda risināšanas visos 22.1. noteikumā norādītajos līmeņos 

pusēm neizdodas strīdu atrisināt, puses var nodot lietu izskatīšanai tiesā saskaņā 

ar attiecīgo jurisdikciju. 

23 TIESĪBU AKTI UN JURISDIKCIJA 

23.1 Līgumam, šiem Noteikumiem un visiem jautājumiem, strīdiem vai 

prasībām, kas izriet no tiem vai ir ar tiem saistīti (neatkarīgi no tā, vai tie ir 

līgumiska vai ārpuslīgumiska rakstura strīdi, piemēram, prasības, kas izriet no 

neatļautas darbības, tiesību aktu vai noteikumu pārkāpuma vai kā citādi), piemēro 

un interpretē saskaņā ar tās valsts tiesību aktiem, kurā ir reģistrēta Flora FG (kā 

noteikts iepriekš). 

23.2 Ja vispirms tiek ievērots Error! Reference source not found. noteikums 

(Strīdu izskatīšanas kārtība), visi strīdi vai prasības, kas izriet no Līguma un/vai 

šiem Noteikumiem vai ir saistīti ar tiem, ir pakļautas tās valsts tiesu ekskluzīvajai 

jurisdikcijai, kurā reģistrēta Flora FG (kā definēts iepriekš) un kurai puses 

neatsaucami pakļaujas. 
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	9.10 Ja Pasūtījumā ir norādīta cena, vai puses ir vienojušās, ka cena tiek noteikta pēc principa "laiks un materiāli", "izmaksas plus" vai līdzīga principa, Piegādātājs nodrošina Flora FG piekļuvi visiem dokumentiem un informācijai, kas ir Piegādātāja...
	9.11 Ja Flora FG no Piegādātāja pienākas kāda summa, Flora FG var izmantot tiesības veikt ieskaitu pret jebkuriem maksājumiem, kas pienākas Piegādātājam no Flora FG saskaņā ar šo vai jebkuru citu Līgumu vai saistībā ar to.  Piegādātājs nav tiesīgs izm...

	10 Revīzija
	10.1 Flora FG ir tiesības jebkurā laikā veikt Piegādātāja vai tā apakšuzņēmēju telpās Piegādātāja darbības, iekārtu un procedūru revīziju, lai pārliecinātos, ka Piegādātājs veic atbilstošu darbību un tam ir iekārtas un procedūras, lai izpildītu katru ...

	11 Tiesiskās aizsardzības līdzekļi
	11.1 Ja tiek pārkāptas Piegādātāja garantijas vai Error! Reference source not found.. noteikums (Preču piegāde) vai Error! Reference source not found. noteikums (Pakalpojumu sniegšana), vai ja kāds pienākums, garantija vai prasība, kas uzlikta, sniegt...
	(a) izbeigt Līgumu un uzskatīt, ka Piegādātājs nekad nav noslēdzis Līgumu;
	(b) noraidīt attiecīgās Preces (pilnībā vai daļēji) un visas jau piegādātās Preces, kuras nevar efektīvi un komerciāli izmantot nepiegādāto Preču nepiegādāšanas dēļ;
	(c) atgūt no Piegādātāja visas izmaksas, kas Flora FG pamatoti radušās, iegūstot aizstājošas preces un/vai pakalpojumus no cita piegādātāja;
	(d) pieprasīt Piegādātājam uz sava rēķina četrpadsmit (14) dienu laikā aizstāt vai labot Preces;
	(e) pieprasīt, lai Piegādātājs uz sava rēķina septiņu (7) dienu laikā atkārtoti sniedz Pakalpojumus; un/vai
	(f) aizkavēt Preces un/vai Pakalpojumu cenas samaksu līdz brīdim, kad ir pilnībā izpildītas šī Līguma, Pasūtījuma un jebkuras Specifikācijas prasības.

	11.2 Ja Flora FG apgalvo, ka Pasūtījums nav pareizi izpildīts, tiek uzskatīts, ka Piegādātājs atzīst pretenzijas pamatotību, ja vien tas septiņu (7) dienu laikā no minētās pretenzijas saņemšanas dienas neiesniedz rakstveida paziņojumu Flora FG, apstrī...
	11.3 Ja Flora FG izmanto jebkuras šajos Noteikumos noteiktās tiesības, tā pēc saviem ieskatiem var pieprasīt Piegādātājam nekavējoties savākt attiecīgās Preces vai atgriezt Preces Piegādātājam uz Piegādātāja rēķina.
	11.4 Flora FG tiesības saskaņā ar šiem Noteikumiem papildina visus normatīvajos aktos noteiktos tiesiskās aizsardzības līdzekļus, kas pieejami Flora FG.

	12 Produkta atsaukšana
	12.1 Piegādātājs nekavējoties rakstveidā informē Flora FG, sniedzot visu attiecīgo informāciju, ja tas atklāj, ka ir:
	(a) radušies to Preču defekti, kas jebkurā brīdī ir piegādātas Flora FG; vai
	(b) radušās kļūdas vai izlaidumi Preču lietošanas instrukcijās,
	kas izraisa vai var izraisīt nāves, traumu vai īpašuma bojājumu risku.

	12.2 Flora FG var pēc saviem ieskatiem un uz Piegādātāja rēķina:
	(a) atsaukt jebkuras Preces vai citus produktus, kuros iekļautas Preces, ko Flora FG jau ir pārdevusi saviem klientiem (kompensācijas, kredīta vai nomaiņas nolūkā, ko pēc Flora FG pieprasījuma veic Piegādātājs pēc Flora FG izvēles); un/vai
	(b) rakstveidā vai kā citādi paziņot saviem klientiem par Preces vai citas preces, kurā ir iestrādātas Preces, ko Flora FG jau ir pārdevusi saviem klientiem, lietošanas veidu vai darbību,

	katrā gadījumā, pamatojoties uz to, ka Flora FG, tās klienti vai trešā persona konstatē attiecīgo Preču defektu, kļūdu vai izlaidumu to lietošanas instrukcijās, par ko Flora FG pamatoti secina, ka tas ietekmē vai var ietekmēt jebkuru no piegādātajām P...
	12.3 Izņemot gadījumus, kad saņemta iepriekšēja Flora FG rakstveida piekrišana, Piegādātājs nedrīkst publiski paziņot par saskaņā ar šo Error! Reference source not found. noteikumu veiktu produkta atsaukšanu vai kā citādi saistībā ar Līgumu vai pušu a...

	13 Atlīdzināšana
	13.1 Papildus visiem citiem Flora FG pieejamiem tiesiskās aizsardzības līdzekļiem Piegādātājs pilnībā un pēc pieprasījuma atlīdzina, aizstāv un pasargā Flora FG, Flora FG grupu un to attiecīgos direktorus, amatpersonas un darbiniekus no jebkādām saist...
	(a) prasības, ko pret Flora FG ir iesniegusi trešā persona saistībā ar nāvi, miesas bojājumiem vai kaitējumu īpašumam, kas izriet no Preču defektiem vai saistībā ar tiem, ciktāl Preču defekts ir attiecināms uz Piegādātāja, tā darbinieku, aģentu vai ap...
	(b) prasības, ko pret Flora FG iesniegusi trešā persona, kas izriet no Preču vai Pakalpojumu piegādes vai ir saistībā ar to, ciktāl šāda prasība izriet no Piegādātāja, tā darbinieku, aģentu vai apakšuzņēmēju Līguma pārkāpuma, nolaidīgas izpildes, neiz...
	(c) prasības pret Flora FG par faktisku vai iespējamu trešās personas intelektuālā īpašuma tiesību pārkāpumu, kas izriet no Preču ražošanas, piegādes vai lietošanas, vai Pakalpojumu vai jebkura Galarezultāta saņemšanas, lietošanas vai piegādes vai sai...

	13.2 Piegādātājs nodrošina visus Flora FG vai tās apdrošinātājiem nepieciešamos līdzekļus, palīdzību un konsultācijas, lai apstrīdētu vai izskatītu jebkuru prasību, pretenziju vai jautājumu, kas izriet no Piegādātāja Līguma izpildes, iespējamās izpild...

	14 Intelektuālais īpašums
	14.1 Visi Flora FG iesniegtie materiāli, tostarp visas Flora FG iesniegtās specifikācijas, un visas Piegādātāja vai viņa uzdevumā izgatavotās kopijas ir Flora FG īpašums, Piegādātājs tos drīkst izmantot tikai šā Līguma mērķiem, un Piegādātājs tos uzsk...
	14.2 Visas intelektuālā īpašuma tiesības, kas radītas vai iegūtas, veicot vai iegūstot jebkādu darbu, ko Piegādātājs veicis saskaņā ar Līgumu vai tā izpildes rezultātā, neatkarīgi no tā, vai tās attiecas uz Precēm, Pakalpojumiem, Galarezultāta pavaddo...
	14.3 Piegādātājs bez papildu izmaksām piešķir vai nodrošina atbilstošas licences vai apakšlicences piešķiršanu Flora FG attiecībā uz visām intelektuālā īpašuma tiesībām, kuras Piegādātājam nepieder, kas iekļautas vai izmantotas darbā, ko Piegādātājs v...
	14.4 Piegādātājs ar šo piekrīt un apņemas nekavējoties pēc Flora FG pieprasījuma, bet uz sava rēķina, veikt visas darbības vai darbus un noformēt visus dokumentus, ko Flora FG var pieprasīt, lai īstenotu šā Error! Reference source not found.. noteikum...

	15 Apdrošināšana
	15.1 Piegādātājs uz sava rēķina apdrošina savu darbību, izmantojot atzītu apdrošināšanas sabiedrību, ar tādām apdrošināšanas polisēm, kas ir piemērotas un atbilstīgas, ņemot vērā tā saistības un atbildību saskaņā ar Līgumu. Piegādātājs pēc Flora FG ra...

	16 Atbilstība
	16.1 Piegādātājs vienmēr:
	(a) pilda savas saistības saskaņā ar katru Līgumu atbilstoši visiem piemērojamiem tiesību aktiem, attiecīgajiem tehniskajiem, profesionālajiem vai citiem piemērojamiem standartiem;
	(b) ievēro Flora FG politiku un procedūras;
	(c) nodrošina, ka tas saņem un uztur spēkā visus piekrišanas, licences un atļaujas (tiesību aktos noteiktās, regulatīvās, līgumā paredzētās vai citas), kas tam var būt nepieciešamas, lai tas varētu izpildīt savas saistības saskaņā ar Līgumu; un
	(d) neveic tādas darbības vai atturas no tādu darbību veikšanas, kā rezultātā Flora FG varētu zaudēt kādu licenci, pilnvarojumu, piekrišanu vai atļauju, uz ko tā paļaujas savas darbības veikšanai, un Piegādātājs atzīst, ka Flora FG var paļauties vai r...

	16.2 DATU AIZSARDZĪBA
	Ciktāl puse saņem Personas datus no otras puses saistībā ar Līgumu, kas noslēgts saskaņā ar šiem Noteikumiem, katra puse atzīst, ka tā rīkojas kā Datu pārzinis attiecībā uz visiem personas datiem, kurus tā saņem un kuri tiek apstrādāti saskaņā ar Līgu...

	17 Līgumsaistību izbeigšana
	17.1 Jebkura puse ir tiesīga nekavējoties izbeigt Līgumu, rakstveidā paziņojot par to otrai pusei, ja:
	(a) otra puse ir izdarījusi būtisku pārkāpumu attiecībā uz kādu no Līgumā noteiktajām saistībām, ko nav iespējams labot;
	(b) otra puse pārkāpj Līgumā noteiktās saistības, ko var novērst, un nenovērš šo pārkāpumu vai turpina to darīt trīsdesmit (30) dienas pēc tam, kad tai rakstveidā pieprasīts novērst vai pārtraukt pārkāpumu;
	(c) otra puse kļūst vai ir pamatoti ticams, ka tā kļūs maksātnespējīga, uzsāk bankrota procedūru, noslēdz individuālu brīvprātīgu vienošanos, uzsāk likvidācijas procesu, sanāciju vai administratīvu sanāciju, ieceļ administratoru, noslēdz korporatīvu b...
	(d) otra puse pārtrauc vai, pēc puses, kas vēlas izbeigt Līgumu, pamatota ieskata, var pārtraukt vai draud pārtraukt visu savu uzņēmējdarbību vai būtisku tās daļu.


	18 Izbeigšanas sekas
	18.1 Līguma izbeigšana neskar nevienas puses tiesības un tiesiskās aizsardzības līdzekļus, kas var būt radušies līdz Līguma izbeigšanas dienai.
	18.2 Pēc Līguma izbeigšanas jebkāda iemesla dēļ:
	(a) ievērojot iepriekšminēto Error! Reference source not found.. noteikumu, pušu attiecības izbeidzas, izņemot šajā noteikumā nepārprotami noteiktos gadījumus (un tiktāl, ciktāl) tas ir nepārprotami norādīts šajā Error! Reference source not found.. no...
	(b) Piegādātājs nekavējoties nodod Flora FG visus Galarezultātus, neatkarīgi no tā, vai tie ir vai nav pabeigti, un atdod atpakaļ visus Piegādātājam iesniegtos materiālus, tostarp visas to kopijas;
	(c) ja Flora FG to pieprasa, Piegādātājs sniedz visu Flora FG pamatoti pieprasīto palīdzību, lai veicinātu netraucētu Pakalpojumu pāreju uz Flora FG vai tās iecelto jauno Piegādātāju; un
	(d) jebkurš noteikums, kas nepārprotami vai netieši ir paredzēts, lai stātos vai paliktu spēkā Līguma izbeigšanas brīdī vai pēc tā, paliek spēkā pilnā apmērā;


	19 Nenotiek darbinieku nodošana
	19.1 Pušu nodoms ir tāds, ka Līguma vai jebkura no Pakalpojumiem darbības uzsākšana vai izbeigšana neizraisīs kāda darbinieka pārcelšanu no vienas personas uz citu neatkarīgi no tā, vai tas pāriet no Piegādātāja vai tā apakšuzņēmējiem vai pie tiem, va...

	20 Konfidencialitāte
	20.1 Katra puse nodrošina, lai visa otrai pusei piederošā Konfidenciālā informācija, kas izpausta vai iegūta pušu attiecību rezultātā saskaņā ar Līgumu, tiktu glabāta slepenībā un konfidencialitātē un neizmanto un neizpauž to, izņemot Līguma pienācīga...

	21 Vispārīgi
	21.1 Līgums ir saistošs Piegādātājam personiski.  Piegādātājs bez iepriekšējas Flora FG rakstveida piekrišanas nedrīkst nodot, deleģēt, nodot apakšuzņēmējiem, cedēt, apgrūtināt vai kā citādi atsavināt savas tiesības un pienākumus saskaņā ar Līgumu.
	21.2 Pēc Flora FG pieprasījuma Piegādātājs iepērk sastāvdaļas un/vai pakalpojumus, kas nepieciešami, lai ražotu Pasūtījumā iekļautās Preces un/vai Pakalpojumus un/vai Galarezultātu, no Flora FG norādītajiem trešo personu piegādātājiem.  Flora FG var v...
	21.3 Flora FG var jebkurā laikā bez iepriekšējas Piegādātāja rakstveida piekrišanas nodot, deleģēt, nodot apakšuzņēmējiem, cedēt, apgrūtināt vai kā citādi atsavināt savas tiesības un pienākumus saskaņā ar Līgumu.
	21.4 Ievērojot Error! Reference source not found.. noteikumu, personai, kas nav Līguma puse, nav tiesību (saskaņā ar Apvienotās Karalistes tiesību aktiem, kas pazīstami kā 1999. gada Likums par līgumiem (trešo personu tiesībām) vai līdzīgiem vietējiem...
	21.5 Visi Flora FG grupas dalībnieki var īstenot Līguma noteikumus, ievērojot un saskaņā ar Error! Reference source not found.. noteikumu un Apvienotās Karalistes tiesību aktu, kas pazīstami kā 1999. gada Likums par līgumiem (trešo personu tiesībām) n...
	21.6 Pušu tiesības izbeigt, atcelt vai vienoties par izmaiņām, atteikšanos vai norēķiniem saskaņā ar Līgumu nav atkarīgas no personas, kas nav Līguma puse, piekrišanas.
	21.7 Neviena no pusēm nedrīkst ieķīlāt otras puses kredītu, kā arī nedrīkst sevi uzskatīt par otru pusi vai par otras puses aģentu, partneri, darbinieku vai pārstāvi, un neviena no pusēm nedrīkst sevi iepazīstināt kā tādu, kā arī nedrīkst sevi uzskatī...
	21.8 Piegādātājs nedrīkst izmantot vispārējas vai citādas aizturējuma tiesības, neatkarīgi no tā, kā tās radušās, attiecībā uz Precēm un/vai Galarezultātu, materiāliem, kas saistīti ar Pakalpojumiem, vai citu Flora FG īpašumu, kas ir Piegādātāja valdī...
	21.9 Pilna vienošanās
	(a) Līgumā ir ietverta pilna vienošanās starp pusēm attiecībā uz tā priekšmetu, un tas aizstāj jebkuru iepriekšēju līgumu un rakstveidā noformētu vai mutvārdu vienošanos starp pusēm par šo priekšmetu.
	(b) Puses apliecina, ka šis Līgums nav pilnībā vai daļēji noslēgts, paļaujoties uz otras puses vai tās vārdā sniegtu garantiju, paziņojumu, solījumu vai apliecinājumu, kas nav nepārprotami noteikts šajā Līgumā, kā arī neviena no pusēm to nav saņēmusi.
	(c) Katra puse piekrīt, ka vienīgās tai pieejamās tiesības un tiesiskās aizsardzības līdzekļi, kas izriet no garantijām, paziņojumiem, solījumiem vai apgalvojumiem vai ir saistīti ar tiem, ir par līguma pārkāpumu, un neatsaucami un bez nosacījumiem at...

	21.10 Noteikumu nodalāmība
	Ja kāda Līguma daļa tiek atzīta par spēkā neesošu vai kļūst par spēkā neesošu vai kā citādi neizpildāmu kāda iemesla dēļ saskaņā ar piemērojamiem tiesību aktiem, tā tiek uzskatīta par izslēgtu no Līguma, un šī izslēgšana nekādā veidā neietekmē vai nem...
	21.11 Atteikšanās
	Netiks uzskatīts, ka kāda puse samazina, atsakās vai izbeidz savas tiesības vai tiesiskās aizsardzības līdzekļus, ja šī puse piešķir otrai pusei atlaidi, izrāda iecietību vai piedāvā termiņa pagarinājumu, kā arī ja šādas tiesības vai tiesiskās aizsard...
	21.12 Grozījumi
	Līguma izmaiņas vai grozījumi ir spēkā tikai tad, ja tie ir noformēti rakstveidā, tajos ir konkrētas atsauces uz Līgumu un tos ir parakstījis katras Līgumā iesaistītās puses pienācīgi pilnvarots pārstāvis.
	21.13 Paziņojumi
	(a) Visiem paziņojumiem, kas nosūtīti saskaņā ar Līgumu, jābūt sagatavotiem rakstveidā.  Paziņojums, kas sniegts pa e-pastu, tiek uzskatīts par sagatavotu rakstveidā.
	Paziņojumus var izsniegt personīgi, izmantojot iepriekš apmaksātu ierakstītu piegādes pakalpojumu vai e-pastu uz attiecīgās puses juridisko adresi vai citu adresi, ko attiecīgā puse var norādīt, lai izsniegtu paziņojumus saskaņā ar Līgumu. 21.14.  Valoda
	Šie Noteikumi ir izklāstīti angļu valodā un Flora FG reģistrācijas valsts vietējā valodā. Pretrunu gadījumā starp šā Līguma versiju angļu valodā un vietējās valodas versiju puses vienojas, ka, ciktāl to pieļauj piemērojamie tiesību akti, noteicošā ir ...
	(b)


	22 Strīdu izšķiršanas kārtība
	22.1 Ja rodas strīds saistībā ar Noteikumiem vai kādu no Līgumiem vai to izpildi, spēkā esību vai izpildāmību, puses labā ticībā mēģina atrisināt strīdu, risinot to sabiedrības ietvaros un izmantojot savus attiecīgos klientu vadītājus, pēc tam savus a...
	22.2 Ja pēc strīda risināšanas visos 22.1. noteikumā norādītajos līmeņos pusēm neizdodas strīdu atrisināt, puses var nodot lietu izskatīšanai tiesā saskaņā ar attiecīgo jurisdikciju.

	23 Tiesību akti un jurisdikcija
	23.1 Līgumam, šiem Noteikumiem un visiem jautājumiem, strīdiem vai prasībām, kas izriet no tiem vai ir ar tiem saistīti (neatkarīgi no tā, vai tie ir līgumiska vai ārpuslīgumiska rakstura strīdi, piemēram, prasības, kas izriet no neatļautas darbības, ...
	23.2 Ja vispirms tiek ievērots Error! Reference source not found. noteikums (Strīdu izskatīšanas kārtība), visi strīdi vai prasības, kas izriet no Līguma un/vai šiem Noteikumiem vai ir saistīti ar tiem, ir pakļautas tās valsts tiesu ekskluzīvajai juri...


